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Protokół nr XLIV/22

XLIV Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 26 maja 2022 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:50 tego samego
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy, 
stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu radnych, wobec czego sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady poinformował, iż jest wniosek Wójta o wprowadzenie do porządku obrad 
projektów uchwał w sprawie:

•  uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego
„Przebudowa skrzyżowania - RONDO - ul. Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach” ,

•  uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: 
„Budowa chodnika przy ul. Chudowskiej”,

•  przejęcia od Powiatu Mikołowskiego zadania publicznego pn.: Zarządzanie odcinkami dróg
w obrębie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach.

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  uchylenia 
uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego „Przebudowa 
skrzyżowania - RONDO - ul. Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach” ,



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania 
Powiatu Mikołowskiego „Przebudowa skrzyżowania - RONDO - ul. Zwycięstwa i Zamkowa    
w Ornontowicach”, na stan 14-tu radnych został jednogłośnie wprowadzony do porządku 
obrad.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie   uchylenia 
uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy 
ul. Chudowskiej”,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie  uchylenia uchwały w sprawie 
przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy ul. 
Chudowskiej”, na stan 14-tu radnych został jednogłośnie wprowadzony do porządku obrad.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  przejęcia od 
Powiatu Mikołowskiego zadania publicznego pn.: Zarządzanie odcinkami dróg
w obrębie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)



Ryszard Milanowski

Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Mikołowskiego zadania publicznego pn.: 
Zarządzanie odcinkami dróg w obrębie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Zamkowa w 
Ornontowicach, na stan 14-tu radnych został jednogłośnie wprowadzony do porządku 
obrad.

Głosowano w sprawie: przyjęcia zmienionego porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Porządek obrad po zmianach, został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XLIII/22 z sesji, która odbyła się dnia 21.04.2022 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XLIII/22 z sesji, która odbyła się dnia 21.04.2022 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Protokół Nr XLIII/22 z sesji, która odbyła się dnia 21.04.2022 r., na stan 14-tu radnych został 
przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu maju br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.



5. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił 
Przewodniczący Klubu Tadeusz Zientek. 

6. Raport o stanie Gminy Ornontowice za 2021 rok:
a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Ornontowice za rok 2021,
b) debata nad raportem,

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice. 

Raport o stanie Gminy Ornontowice za rok 2021 został przesłany radnym w systemie e-sesja. 
Ponadto w dniu sesji został on przedstawiony w formie prezentacji multimedialnej przez Wójta 
Gminy.
Po zakończeniu omawiania raportu przez Wójta, Przewodniczący przystąpił do rozpoczęcia debaty 
w w/w temacie. W tej części punktu, oprócz radnych do zabrania głosu uprawnienia byli również 
mieszkańcy, jednakże do dnia wczorajszego nie wpłynęło żadne zgłoszenie dotyczące chęci 
zabrania głosu w debacie.
Radni nie wyrazili chęci do zabrania głosu w debacie.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projektu uchwały i przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 
Ornontowice. 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/358/22 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Ornontowice,
na stan 14-tu radnych, zastała przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.   

Przewodniczący Rady złożył Wójtowi gratulacje w związku z otrzymanym jednogłośnym wotum 
zaufania. 

7. Sprawozdanie     z     wykonania     budżetu     za     2021 rok:  

a) opinie Komisji Stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania finansowego wraz ze      
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2021 rok,

b)  wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Ornontowice,

c) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie:

• przedłożonego przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania z wykonania budżetu za 
2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,

• wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ornontowice.

d)  rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2021 rok – dyskusja,



e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2021 rok,

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie w sprawie sprawozdania 
finansowego za 2021 r., sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2021 wraz      
z informacją o stanie mienia komunalnego .
Z informacji przedstawionych przez Przewodniczących Komisji wynika, że wszystkie Komisje 
pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe  za 2021 r., sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Ornontowice za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego nie wnosząc 
żadnych uwag.
Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia           
25 maja 2022 r. do Rady Gminy Ornontowice, w którym Komisja jednogłośnie wnosi do Rady 
Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy Ornontowice absolutorium.
Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedłożonego 
przez Wójta Gminy Ornontowice sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego.
Idąc dalej Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 25 kwietnia 2022r. w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice za 2021 rok.
W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie sprawozdania 
finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2021 rok wraz z 
informacją o stanie mienia komunalnego. 
Radni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie, w związku z czym, Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2021 rok.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2021 rok.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/359/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ornontowice za 2021 rok, na stan 14-tu 
radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik nr   4     do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Ornontowice za 2021 rok.

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Ornontowice za 2021 rok, 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/360/22 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ornontowice     
za 2021 rok, w głosowaniu jawnym, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik   5 do protokołu.  

Przewodniczący pogratulował jednogłośnego absolutorium Wójtowi jak również jednogłośnego 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2021 rok kierując także gratulacje w stronę Pani Skarbnik oraz wszystkich 
pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych.
W odpowiedzi na powyższe Wójt serdecznie podziękował za współpracę w roku 2021 wszystkim 
Radnym, Z-cy Wójta, Skarbnik Gminy, Naczelnikom i Kierownikom, pracownikom urzędu oraz 
Dyrektorom jednostek organizacyjnych. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski



Uchwała Nr XLIV/361/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2022-2032, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie               
- załącznik     nr   6   do protokołu.  

b) uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: 
„Przebudowa skrzyżowania - RONDO - ul. Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach”

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia           
do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Przebudowa skrzyżowania - RONDO -                    
ul. Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach”

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/362/22 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
zadania Powiatu Mikołowskiego: „Przebudowa skrzyżowania - RONDO - ul. Zwycięstwa         
i Zamkowa w Ornontowicach”, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   7   do protokołu.  

c) uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa 
chodnika przy ul. Chudowskiej”

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia           
do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy ul. Chudowskiej”

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:



ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/363/22 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w 
sprawie przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Mikołowskiego: „Budowa chodnika przy ul. 
Chudowskiej” , na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do   
protokołu.

d) zmian budżetu Gminy na 2022 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
W dniu sesji Pani Skarbnik przedstawiła zebranym autopoprawkę do wskazanego wyżej projektu.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XL/IV364/22 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2022 rok, na stan 14-tu radnych 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

e) przejęcia od Powiatu Mikołowskiego zadania publicznego pn.: Zarządzanie odcinkami dróg w 
obrębie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Zamkowa w Ornontowicach
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Mikołowskiego zadania 
publicznego pn.: Zarządzanie odcinkami dróg w obrębie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Zamkowa 
w Ornontowicach

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/365/22 w sprawie przejęcia od Powiatu Mikołowskiego zadania publicznego
pn.: Zarządzanie odcinkami dróg w obrębie skrzyżowania ulic Zwycięstwa i Zamkowa w 
Ornontowicach, na stan 14-tu radnych  została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do   
protokołu.

f) przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Komendy Policji w 
Katowicach,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Woje-
wódzki Fundusz Wsparcia Komendy Policji w Katowicach,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/366/22 w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki 
Fundusz Wsparcia Komendy Policji w Katowicach, na stan 14-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

g) powołania Rady Seniorów w Gminie Ornontowice oraz nadania jej statutu,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów w Gminie              
Ornontowice oraz nadania jej statutu,



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/367/22 w sprawie powołania Rady Seniorów w Gminie Ornontowice oraz 
nadania jej statutu, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   12   do   
protokołu.

h) zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach, 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/368/22 w sprawie  zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ornontowicach, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   13   do   
protokołu.

i) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania



Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/369/22 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, na stan 
14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   14   do protokołu.  

j) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania          
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem                 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/370/22 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, na stan 
14-tu radnych  została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   15   do protokołu.  

k) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 



25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/371/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie   
- załącznik     nr   16   do protokołu.  

l) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na czas nieoznaczony oraz 
odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy  
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy         
dzierżawy nieruchomości na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia
umowy  

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/372/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   17   do protokołu.  



m) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.05.2022r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej położonej w Ornontowicach.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska,Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Ryszard Milanowski

Uchwała Nr XLIV/373/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Ornontowicach, na stan 14-tu radnych została przyjęta jednogłośnie - załącznik     
nr   18   do protokołu.  

10. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska - Zamkowa wraz z przepompowniami 
- 11 maja br. zakończono i odebrano prace związane z budową odcinka kanalizacji 
sanitarnej wraz z tłocznią, przepompownią, zagospodarowaniem terenu. Wartość realizacji 
całego zadania wyniosła ponad 1,73 mln złotych, z tego 531 342,00 zł pochodziło z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Istniejąca Oczyszczalnia Ścieków 
„Ornontowice – Południe”, działająca od 1996 roku, została wyłączona a jej działalność 
zakończona.

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Podpisanie umowy z 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład planowane jest na najbliższy tydzień. Całość
opiewa na kwotę blisko 15,5 mln zł.

• Wyznaczenie obszaru i granicy Aglomeracji Ornontowice - Miło nam poinformować, iż 
kilkuletnie starania Zespołu, dotyczące wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji 
Ornontowice (przyjęte Uchwałą nr XXV/213/20 Rady Gminy Ornontowice z dnia 30 grudnia 
2020 r.), zakończyły się sukcesem, wobec czego Aglomeracja Ornontowice została wpisana
do VI aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

• Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - Trwają prace związane ze zgrzewaniem rur. 
Wykonano przewiert na odcinku 400mb.



• Budowa sięgaczy ul. Leśnej w rejonie nr 5 i nr 17 - Dobiegają końca prace na sięgaczu w 
rejonie nr 17. Rozpoczęły się prace na sięgaczu w rejonie nr 5.

• Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa - Trwają prace na boisku, które są 
wykonywane w przerwach pomiędzy rozgrywkami sportowymi.

• Budowa boiska sportowego przy ul. Świerkowej - W ramach zadania powstanie boisko 
wielofunkcyjne o wymiarach 12m x 20m o nawierzchni polipropylenowej przystosowane do 
gry w piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną bądź tenisa. Całość została 
ogrodzona z siatki piłkochwytowej.

• Wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych w rejonie ul. Kolejowej - 24 maja br. 
została podpisana umowa z Wykonawcą.

• Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ul. Kolejowej - 24 maja br. 
została podpisana umowa z Wykonawcą.

• Ogłoszone postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 1. Modernizacja kotłowni   
w GOZ – otwarcie przetargu 08.06, Modernizacja dróg gminnych – otwarcie przetargu 
07.06,

• W najbliższym czasie zostaną ogłoszone kolejne postępowania o udzielenia zamówienia 
publicznego - . Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej, Budowa chodnika przy ul. 
Akacjowej, Przebudowa zespołu szatni w Szkole Podstawowej,

• Poprawa efektywności kształcenia ogólnego w Zespole Szkolno-przedszkolnym  w Gminie 
Ornontowice - W ostatnim czasie odbyły się szkolne wycieczki edukacyjne: do ZOO w 
Chorzowie oraz do Krakowa, gdzie młodzież zwiedziła m.in. Rynek, Wawel oraz Ogród 
Doświadczeń im. Stanisława Lema.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Od początku 2022 r. złożono 42 wnioski o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych.

Podpisano 28 umów.
• W  zakresie  wpisu  do  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności  Budynków,  odnotowano  603

deklaracje  dotyczące Ornontowic,  co  stanowi  41% ogółu  budynków.  Dla  przypomnienia
termin składania deklaracji to 30 czerwca br.

• Gminie przyznano dofinansowanie do realizacji zadania Ochrona kasztanowców oraz środki
finansowe na pielęgnację pomników przyrody. 

• W zakresie projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Ornontowice, wpłynęło 16 uwag, które obecnie są analizowane, a ich uwzględnienie,
będzie rodziło konieczność ponowienia procedury uzgodnienia i opiniowania projektu oraz
ponownego wyłożenia do publicznego wglądu. 

• Wpłynęły  zgody  na  podział  dwóch  kolejnych  działek  i  nieodpłatne  przekazanie
wydzielonego  gruntu  pod  drogę  przy  sięgaczu  ul.  Leśną.  Rozpoczęły  się  czynności
administracyjne związane z przeprowadzeniem podziałów.

• W dniu 12 maja Wójt Gminy wziął udział w spotkaniu w sprawie CPK, gdzie gminy Powiatu
Mikołowskiego i innych okolicznych Powiatów zajęły wspólne stanowisko co do przebiegu
linii CPK. 

• W dniu 26 maja odbyło się 3 posiedzenie Zespołu porozumiewawczego dla oceny wpływów
eksploatacji  górniczej  na powierzchnię  terenuw granicach Gminy Ornontowice,  w formie
wideokonferencji.

• Informuję,  że  do  30  września  br.  można  składać  wnioski  o  wykup  lokali  mieszkalnych,
będących we władaniu Gminy, z 80% bonifikatą. 

• W terminie do 27 maja br. można zgłaszać chęć zakodowania METROBILETU dla uczniów
w wieku od 7 do 16 lat, uczących się poza Ornontowicami. 



• Zaprasza  się  na  wydarzenia  sportowe,  towarzyszące  Dniom  Ornontowic,  które  zostaną
zorganizowane w dniach 3-4 czerwca. Będą to rozgrywki: tenis stołowy, siatkówka i skat.
Zapisy w Referacie Komunalnym. 

• Zachęca się do udziału w projekcie ,,Bieg po zdrowie”, gdyż pozostało kilka wolnych miejsc.
Projekt przeznaczony jest dla mieszkańców, osób uczących się oraz pracujących na terenie
Gminy.

• W dniu 21 maja odbyły się Biegi Przełajowe o Puchar Wójta Gminy Ornontowice, w których
uczestniczyły w sumie 174 osoby. 

• Trwa  kontrola  wszystkich  przedsiębiorców  działających  na  terenie  Gminy  w  zakresie
posiadania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

• Firma Remondis Górny Śląsk złożyła pismo w sprawie podniesienia wynagrodzenia z uwagi
na wysokie ceny paliw. Urząd Gminy, na obecną chwilę, nie zgodził się na wzrost. 

• W dniu 12 maja Gmina podpisała umowę na realizację projektu „Cyfrowa Gminy” na ogólną
kwotę  100 tys. zł. Otrzymane środki zostaną przeznaczone na przeprowadzenie audytu
cyber-bezpieczeństwa infrastruktury informatycznej oraz na modernizację serwerów UG.  

• W  kwietniu  br.  zmarło  3  mieszkańców  oraz  urodziło  się  3  dzieci.  Obecnie  Gmina
Ornontowice liczy 6010 mieszkańców, w tym 5887 zameldowanych na stałe i 123 na pobyt
czasowy.

• Na początku czerwca br. nastąpi spotkanie z władzami GPW S.A w Katowicach w związku
z zaobserwowanymi od dłuższego czasu spadkami ciśnienia sieci wodociągowej.

• W  gospodarce  wodociągowej  w  ostatnim  okresie  wystąpiła  jedna  awaria  przy
ul. Klasztornej.  

• Z  końcem  kwietnia  br.  Gminna  Oczyszczalnia  Ornontowice-Południe  została  wyłączona
z eksploatacji.

• Wznowione zostały  rozmowy z firmą Tauron Nowe Technologie  w sprawie użytkowania
i konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie Ornontowic. 

• W dniu  25 maja  br.  odbyło  się  kolejne spotkanie  Zespołu  ds.  Strategii  Rozwoju  Gminy
Ornontowice na lata 2018-2025. 

• Z okazji Dni Ornontowic zapraszam na rodzinny Festyn połączony z Dniem Dziecka w dniu
4 czerwca. 3. Serdecznie zapraszam na spotkanie z mieszkańcami w sali  Arterii  w dniu
8 czerwca.

• W imieniu Kapituły zapraszam radnych na uroczystość wręczenia statuetek „Ornontowickie
Bzy” w sali Arterii w dniu 15 czerwca.

• Wspólnie z  Radą Ławniczą Sądu Rejonowego w Mikołowie oraz Przewodniczącym Rady
Gminy zaprasza się radnych na uroczystość z okazji Dnia Ławnika Polskiego, w sali Arterii
w dniu 21 czerwca.

• Urząd na bieżąco jest zaangażowany w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Obecnie na terenie
Gminy przebywa 143 uchodźców z Ukrainy.  Dotychczas wydano 369 numerów PESEL,
naukę  w  szkole  podstawowej  pobiera  22  dzieci  z  Ukrainy,  8  dzieci  uczęszcza  do
przedszkola.  Urząd  dotychczas  zweryfikował  pozytywnie  24  spośród  37  wniosków
o świadczenie  pieniężne  przysługujące  z  tytułu  zakwaterowania  i  wyżywienia  obywateli
Ukrainy.  Wypłacono  łącznie  ponad  105,5  tys.  zł,  w  następnej    transzy  zostanie
wypłaconych  kolejne ponad 71,5 tys.  zł.  Poprzez GOPS wypłacono 150 jednorazowych
świadczeń pieniężnych w wysokości 300 zł na osobę.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przekazał informacje dotyczące korespondencji wpływającej w okresie 
międzysesyjnym:

• pismo mieszkańca Pana Marka Łytkowskiego,



• sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice                   
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy         
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” za rok 2021,

• ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok,
• uchwała Rady Gminy Pawłowice w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia 

jednostkom samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do 
przypadających zadań,

• życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego przesłane przez Posła na Sejm Pana 
Krzysztofa Gadowskiego. 

11. Interpelacje radnych.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przedstawił:

• odpowiedzi na interpelacje radnego Zbigniewa Machulika dotyczące udrożnienia przepustu 
pod ul. Chudowską oraz montażu barierek wzdłuż probostwa przy ul. Zamkowej,

• interpelację (oraz odpowiedz) złożoną przez Przewodniczącego w sprawie montażu 
barierek ochronnych przy ul. Krótkiej.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Łukasz Machulik zwracając się z prośbą o 
uporządkowanie drzewostanu przy ul. Orzeskiej (rejon sygnalizacji świetlnej) oraz uporządkowanie 
chodnika przy ulicy Bujakowskiej (rejon skrzyżowania z ul. Orzeską), który to chodnik porósł trawą.
W odpowiedzi na powyższe Zastępca Wójta poinformował, że sprawa drzew przy ul. Orzeskiej 
została zgłoszona do Powiatowego Zarządu Dróg natomiast jeśli chodzi o uporządkowanie 
chodnika przy ul. Bujakowskiej to temat zostanie rozeznany.

13. Zamknięcie sesji.
Na zakończenie Przewodniczący Rady złożył zebranym życzenia z okazji zbliżającego się Dnia 
Samorządu Terytorialnego oraz życzenia wszystkim matkom z okazji ich święta.
Kolejna sesja odbędzie się 23 czerwca o godz. 16.00.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

            Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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